
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.552  33Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2023

ELEMENTO DE DESPESA: 339039
Contratado: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA
CNPJ/MF Nº 10.823.473/0001-42
Endereço: Rua Padre Luiz Parenzi Nº 06, 1 Pavimento, Sl. B CEP:29.194-
106, Bairro Vila Rica, Telefone (27) 3256-0738, Aracruz/ES
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 990005

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 012/2023
Data: 13/09/2023
Valor: R$17.995,00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA, ORGANIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROVIMENTO 
DE VAGAS DO CURSO MESTRADO PROFISSIONAL GESTÃO E SERVIÇOS 
EM SAÚDE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO GESTÃO E SAÚDE NA 
AMAZÔNIA - PPGGSA/CMES E PARA PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS 
PARA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO DA DIRETORIA DE ENSINO, PES-
QUISA E EXTENSÃO (DEPE);
Fundamentação legal: 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e no Decre-
to nº 2.787, de 2022 e Parecer nº 098/2023/NPRO/FSCMPA
Data de Ratificação: 30/08/2023 - PAE nº 2023/792704
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 01659000061-007670 e 02659000061-007670;
Elemento de Despesa: 339039.
CONTRATADA: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA; 
CNPJ/MF: 10.823.473/0001-42
ENDEREÇO: Rua Padre Luiz Parenzi Nº 06, 1 Pavimento, Sl. B CEP: 29.194-
106, Bairro Vila Rica.
TELEFONE: (27) 3256-0738
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 990007

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 012/2023
Nos termos do artigo 72, VIII c/c parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021
Data: 30/08/2023 - PAE nº 2023/792704
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA, ORGANIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROVIMENTO 
DE VAGAS DO CURSO MESTRADO PROFISSIONAL GESTÃO E SERVIÇOS 
EM SAÚDE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO GESTÃO E SAÚDE NA 
AMAZÔNIA - PPGGSA/CMES E PARA PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS 
PARA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO DA DIRETORIA DE ENSINO, PES-
QUISA E EXTENSÃO (DEPE)
CONTRATADA: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA CNPJ/MF:10.823.473/0001-42
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 990009

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 017/2023
VALOR: R$1.590,00
OBJETO: Aquisição para 03 (três) vagas no XVIII CONGRESSO BRASILEI-
RO DETRANSPLANTES, promovido pela Associação Brasileira de Transplan-
te de Órgãos (ABTO) o qual acontecerá em Florianópolis/SC nos dias 27, 28 
,29 e 30 de setembro de 2023, Fundamentação: art.74, inciso III, alínea f, 
da Lei nº14.133/2021e Parecer nº 149/2023–NPRO/FSCMPA
Data de Assinatura: 22/09/2023
PAE Nº E-2023/2153593
Funcionais Programáticas: 10.128.1507.8924; Fontes de Recursos: 
01500100203-000000 e 01659000069-000000; Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE TRANSPLANTE DE ORGAOS - ABTO
CNPJ/MF sob o n.º 57.352.635/0001-75
ENDEREÇO: AV PAULISTA, nº 2001, CONJ. 1704 A 1707, BAIRRO: CER-
QUEIRA CESAR, SÃO PAULO, CEP: 01.311-300.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 989904

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 017/2023
Nos termos do art.72, VIII c/c parágrafo único da Lei nº 14.133/2021
OBJETO: Aquisição para 03 (três) vagas no XVIII CONGRESSO BRASILEI-
RO DETRANSPLANTES, promovido pela Associação Brasileira de Transplan-
te de Órgãos (ABTO) o qual acontecerá em Florianópolis/SC nos dias 27, 
28 ,29 e 30 de setembro de 2023.
CONTRATADA: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE TRANSPLANTE DE ORGAOS - ABTO
CNPJ/MF sob o n.º 57.352.635/0001-75
Data: 22/09/2023 
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 989906

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
Às 12:00 horas do dia 22 de setembro de 2023, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
E-2023/2022928, Pregão nº 022/2023. conforme a seguir:
Empresa vencedora: CNPJ 34.175.735/0001-78 - NORTH DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Item: 01.
Valor total R$ 1.350.000,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Presidente NPEL/FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 990064
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023
Às 12:02 horas do dia 22 de setembro de 2023, após constatada a re-
gularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRU-
NO MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº2023/2020667, Pregão nº 00033/2023., conforme a seguir:
Empresa vencedora: CNPJ 47.617.341/0001-74 - GESTÃO INTEGRADA EM 
SOLUÇÕES DE SAÚDE LTDA.
ITEM: 01.
Valor total R$ 984.123,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Presidente NPEL/FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 990040
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023
Às 12:02 horas do dia 22 de setembro de 2023, após constatada a re-
gularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRU-
NO MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº2023/2020667, Pregão nº 00033/2023., conforme a seguir:
Empresa vencedora: CNPJ 04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA.
 Itens: 07 e 09.
Valor total R$ 1.062.500,00
Empresa vencedora: CNPJ 07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MÉDICA HOS-
PITALAR LTDA.
Item: 08
Valor total R$ 10.500,00
Empresa vencedora: CNPJ 18.504.036/0001-78 INVICTA CLEAN HOSPI-
TALAR LTDA
 Itens:04,05 e 06.
Valor total R$ 626.400,00
Empresa vencedora: CNPJ 34.875.727/0001-34 LOBATO COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Itens:01,02 e 03.
Valor total R$ 58.212,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Presidente CPEL/FSCMPA, em exercicío

Protocolo: 990033

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 22/09/2023
OBJETO: Inclusão das Novas Fontes de recurso: 02602000049-008569, 
02602000049-008725, 02602000049-009308, 02602000049-009535, 
02602000049-009607, 02602000049-009280, e seus respectivos supe-
rávits.
PAE Nº 2022/1509730 - Proc. Origem N° 2021/1183511
CONTRATO nº 258/2022/FSCMPA - PE SRP 015/2022/FSCMPA
CONTRATADA: FERNANDO UNIFORMES EIRELI,
CNPJ/MF sob o n.º 21.008.058/0001-51
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 990018

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº 2023/880307;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de VICENTE DE PAULA PARACAMPO DE FRANCO, 
Médico, Matricula Nº 5171288/1, concedida de 16/08/2023 a 14/09/2023, 
conforme PORTARIA Nº 503/2023- GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE 
Nº. 35.466 de 11/07/2023, para os períodos de 18/07/2023 a 01/08/2023 
e 16/08/2023 a 30/08/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 744/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2023/2220622;


